
  
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MESSINA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIMICHE, BIOLOGICHE, FARMACEUTICHE E AMBIENTALI 

 

_____________________________________________________________________________ 
Viale F. Stagno d'Alcontres, 31- 98166 MESSINA - II piano Blocco C, Incubatore d'Impresa 

e-mail: dipartimento.chibiofaram@unime.it   PEC: dipartimento.chibiofaram@pec.unime.it 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO l’avviso di selezione Prot. n° 71521 del 23/07/2019, relativo al 

conferimento di n. 2 Borse di Studio per attività di ricerca post-lauream 

per laureati in Medicina Veterinaria (LM42) Laurea Magistrale (D.M. 

270/04), o Laurea Specialistica V.O. (D.M.509/99) o titolo equipollente, 

entrambe aventi la durata di 10 (dieci) mesi per l’importo di € 10.000,00 

(euro diecimila/00) cadauna, importo da ritenersi omnicomprensivo di 

ogni onere a carico dell’Amministrazione e dei borsisti, 

CONSIDERATO che l’attività di ricerca post-lauream sarà svolta sulla tematica 

“Effetto del profilo chimico-qualitativo del latte e della tecnologia di 

caseificazione sulle caratteristiche del formaggio Maiorchino”, resa 

nell’ambito del Progetto “AGER Canestrum Casei” di cui è responsabile 

scientifico il Prof. Vincenzo Chiofalo; 

VISTO il proprio Decreto Rep. 358/2019 del 3/09/2019 – Prot. 79576, con il quale 

viene costituita la Commissione Giudicatrice, per la valutazione della 

menzionata selezione; 

VISTO il verbale – Prot. N. 80911 del 6/09/2019 - redatto dalla Commissione 

Giudicatrice, per il conferimento delle Borse di Studio menzionate 

 

DECRETA 

Art.1 

 

Sono approvati gli atti della pubblica selezione per il conferimento di n. 2 Borse di 

Studio per attività di ricerca post-lauream per laureati in Medicina Veterinaria 

(LM42) Laurea Magistrale (D.M. 270/04), o Laurea Specialistica V.O. (D.M.509/99) 

o titolo equipollente, entrambe aventi la durata di 10 (dieci) mesi per l’importo di 

€ 10.000,00 (euro diecimila/00) cadauna, importo da ritenersi omnicomprensivo 

di ogni onere a carico dell’Amministrazione e dei borsisti, sulla tematica “Effetto 

del profilo chimico-qualitativo del latte e della tecnologia di caseificazione sulle 

caratteristiche del formaggio Maiorchino”. 

 

Art. 2 

La Commissione, avendo entrambi i candidati superato il punteggio minimo 

previsto all’art. 7 del Bando, unanime, ritiene di non convocare gli stessi per la 

prova orale, esprime il proprio giudizio trasmettendo la graduatoria di merito con i 

nominativi e la valutazione dei titoli attribuita:   

Candidato Valutazione Titoli Totale 

SPANO’ Giuseppe 60 60 

CARCIONE Giuseppe 50 50 

 

 

 

mailto:dipartimento.chibiofaram@unime.it




  
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MESSINA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIMICHE, BIOLOGICHE, FARMACEUTICHE E AMBIENTALI 

 

_____________________________________________________________________________ 
Viale F. Stagno d'Alcontres, 31- 98166 MESSINA - II piano Blocco C, Incubatore d'Impresa 

e-mail: dipartimento.chibiofaram@unime.it   PEC: dipartimento.chibiofaram@pec.unime.it 

 

I dott.ri SPANO’ Giuseppe e CARCIONE Giuseppe, vincitori delle 2 Borse di 

Studio in premessa, sono invitati a far pervenire al Dipartimento ChiBioFarAm, 

entro il primo giorno utile successivo alla pubblicazione del presente decreto, la 

dichiarazione di accettazione della borsa completa di scheda anagrafica. 

La data di decorrenza della borsa di studio, su proposta del Responsabile 

Scientifico, è stabilita sin d’ora dal 16/09/2019. 

 

 

 

 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito web del Dipartimento di Scienze 

Chimiche, Biologiche, Farmaceutiche e Ambientali, e sul sito internet dell’Ateneo 

(www.unime.it) affiancato al Bando ed ha valore di comunicazione ufficiale. 

 

 

 

Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima riunione utile del 

Consiglio di Dipartimento, per l’approvazione. 

 

 

Il Direttore del Dipartimento 

 

Prof. Sebastiano Campagna 

 

mailto:dipartimento.chibiofaram@unime.it
http://www.unime.it/

		2019-09-11T07:37:38+0000
	Campagna Sebastiano




